
Hauptlauf
1 54 Philip Riegler 1997 m FF Gams 0:21:40,4
2 152 Michael Fürstaller 1992 m Laintal 0:21:45,2
3 53 Günther Ertel 1983 m FF Gams 0:26:08,2
4 19 Martin Hafenscherer 1986 m FF Picheldorf 0:28:40,1
5 38 Gerald Ebner 1967 m BTF Norske Skog 0:29:21,1
6 67 Michael Tuttinger 1985 m FF Niklasdorf 0:29:30,4
7 17 Wolfgang Trobos 1983 m FF Picheldorf 0:30:21,4
8 41 Philipp Steiner 1987 m BtF KLH Massivholz GmbH 0:31:42,4
9 18 Christoph Gmeiner 1989 m FF Picheldorf 0:32:14,9
10 28 Elmar Krainz 1976 m Mixnitz FF Mixnitz 0:32:16,2
11 55 Christoph Thalhuber 1971 m FF Gams 0:32:33,4
12 32 Robert Peyrl 1975 m FF Turnau 0:33:21,8
13 27 Michael Greimelmaier 1975 m Mixnitz FF Mixnitz 0:33:33,4
14 88 Mario Sterlinger 1978 m FF Bruck Stadt 0:33:41,7
15 86 Daniel Frühwirth 1991 m FF Bruck Stadt 0:33:41,7
16 40 Fabian Tatschl 1996 m BTF Norske Skog 0:34:25,3
17 153 Christoph Pateter 1992 m Grassnitz 0:34:32,1
18 83 Wolfgang Grill 1995 m FF Oberaich 0:34:40,3
19 87 Manuel Huber 1984 m FF Bruck Stadt 0:35:20,2
20 91 Monika Fladischer 1976 w FF Turnau SV Raibau 0:35:22,2
21 68 Pascal Gölz 2003 m FF Niklasdorf 0:35:49,6
22 73 Stefanie Flacher 2003 w Etmißl SRT 0:37:32,1
23 56 Marco Riegler 1999 m FF Gams 0:37:48,9
24 84 Dominik Eckert 2004 m FF Bruck Stadt 0:37:59,0
25 39 Verena Steindl 1997 w BTF Norske Skog 0:39:29,3
26 33 Daniel Lenger 1995 m FF Turnau 0:40:05,7
27 20 Gerhard Hafellner 1984 m FF Picheldorf 0:40:49,6
28 29 Renate Hirschberger 1979 w Mixnitz FFMixnitz 0:40:53,3
29 74 Leonie Flacher 2004 w Etmißl 0:41:42,6
30 90 Florian Jantscher 1994 m St.Oswald 0:47:58,0

Anzahl Teilnehmer: 30

12. Steirischer Fire Cross Run
Ergebnisliste Feuerwehr Steiermark
Platz Startnr. Name Jahrg. m/w Feuerwehr Verein Zeit

1



Hauptlauf
Nordost (BM, MZ)
1 19 Martin Hafenscherer 1986 m FF Picheldorf 0:28:40,1
2 38 Gerald Ebner 1967 m BTF Norske Skog 0:29:21,1
3 17 Wolfgang Trobos 1983 m FF Picheldorf 0:30:21,4
4 41 Philipp Steiner 1987 m BtF KLH Massivholz GmbH 0:31:42,4
5 18 Christoph Gmeiner 1989 m FF Picheldorf 0:32:14,9
6 28 Elmar Krainz 1976 m Mixnitz FF Mixnitz 0:32:16,2
7 32 Robert Peyrl 1975 m FF Turnau 0:33:21,8
8 27 Michael Greimelmaier 1975 m Mixnitz FF Mixnitz 0:33:33,4
9 88 Mario Sterlinger 1978 m FF Bruck Stadt 0:33:41,7
10 86 Daniel Frühwirth 1991 m FF Bruck Stadt 0:33:41,7
11 40 Fabian Tatschl 1996 m BTF Norske Skog 0:34:25,3
12 153 Christoph Pateter 1992 m Grassnitz 0:34:32,1
13 83 Wolfgang Grill 1995 m FF Oberaich 0:34:40,3
14 87 Manuel Huber 1984 m FF Bruck Stadt 0:35:20,2
15 91 Monika Fladischer 1976 w FF Turnau SV Raibau 0:35:22,2
16 73 Stefanie Flacher 2003 w Etmißl SRT 0:37:32,1
17 84 Dominik Eckert 2004 m FF Bruck Stadt 0:37:59,0
18 39 Verena Steindl 1997 w BTF Norske Skog 0:39:29,3
19 33 Daniel Lenger 1995 m FF Turnau 0:40:05,7
20 20 Gerhard Hafellner 1984 m FF Picheldorf 0:40:49,6
21 29 Renate Hirschberger 1979 w Mixnitz FFMixnitz 0:40:53,3
22 74 Leonie Flacher 2004 w Etmißl 0:41:42,6

12. Steirischer Fire Cross Run
Ergebnisliste Feuerwehr Regionen
Platz Startnr. Name Jahrg. m/w Feuerwehr Verein Zeit

1



Nordwest (JU, KF, LE, LI, MU)
1 54 Philip Riegler 1997 m FF Gams 0:21:40,4
2 152 Michael Fürstaller 1992 m Laintal 0:21:45,2
3 53 Günther Ertel 1983 m FF Gams 0:26:08,2
4 67 Michael Tuttinger 1985 m FF Niklasdorf 0:29:30,4
5 55 Christoph Thalhuber 1971 m FF Gams 0:32:33,4
6 68 Pascal Gölz 2003 m FF Niklasdorf 0:35:49,6
7 56 Marco Riegler 1999 m FF Gams 0:37:48,9
8 90 Florian Jantscher 1994 m St.Oswald 0:47:58,0
Anzahl Teilnehmer: 30

12. Steirischer Fire Cross Run
Ergebnisliste Feuerwehr Regionen
Platz Startnr. Name Jahrg. m/w Feuerwehr Verein Zeit

2



Jugendlauf
w
1 82 Stella Trobos 2012 w FF Picheldorf 0:19:25,2
2 81 Diana Trobos 2010 w FF Picheldorf 0:19:51,2
m
1 42 Thomas Hacker 2011 m Crazy Cross Biker 0:15:03,2
2 24 Marco Schieder 2012 m 0:15:33,3
3 60 Benjamin Schweiger 2011 m 0:16:18,9
4 80 Tobias Hafenscherer 2009 m FF Picheldorf 0:20:38,0
5 76 Nick Flacher 2012 m Etmißl 0:21:23,7
6 77 Julian Höfler 2011 m Etmißl 0:21:25,4
7 75 Kilian Wöls 2011 m Etmißl 0:23:07,7
8 79 Marco Kovac 2011 m Etmißl 0:23:58,3
Anzahl Teilnehmer: 10

12. Steirischer Fire Cross Run
Ergebnisliste AK
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Feuerwehr Verein Zeit

1



Hauptlauf
w
Altersklasse 1
1. 57 Laura Schwarzl 1999 w Taxi Thalhuber Racing 0:26:49,8
2. 15 Carina Höfer 1994 w 0:33:39,2
3. 10 Tamara Hütter 1993 w 0:36:54,4
4. 73 Stefanie Flacher 2003 w Etmißl SRT 0:37:32,1
5. 39 Verena Steindl 1997 w BTF Norske Skog 0:39:29,3
6. 43 Lisann Helbig 2000 w Morefit Gleisdorf 0:39:56,3
7. 7 Anja Schmidhofer 1995 w 0:41:12,5
8. 61 Heike Pichler 1998 w 0:41:20,2
9. 74 Leonie Flacher 2004 w Etmißl 0:41:42,6
Altersklasse 2
1. 58 Julia Trobos 1988 w 0:33:47,9
2. 92 Lisa Hössl 1991 w 0:34:13,2
3. 14 Sandra Hafellner 1989 w 0:35:00,7
4. 25 Cornelia Huber 1983 w 0:35:55,6
5. 26 Claudia Huber 1988 w 0:35:58,4
6. 11 Beate Fast 1987 w 0:40:27,1
Altersklasse 3
1. 31 Sandra Kastl 1981 w 0:30:31,1
2. 151 Martina Graf 1976 w Stadtwerke Bruck/Mur 0:31:30,6
3. 49 Carola Csima 1974 w 0:32:15,9
4. 150 Gabi Scheer 1974 w 0:33:10,5
5. 71 Simone Schweiger 1977 w TRC Pernegg 0:35:13,9
6. 91 Monika Fladischer 1976 w FF Turnau SV Raibau 0:35:22,2
7. 29 Renate Hirschberger 1979 w Mixnitz FFMixnitz 0:40:53,3
m
Altersklasse 1
1. 54 Philip Riegler 1997 m FF Gams 0:21:40,4
2. 40 Fabian Tatschl 1996 m BTF Norske Skog 0:34:25,3
3. 83 Wolfgang Grill 1995 m FF Oberaich 0:34:40,3
4. 51 Daniel Pateter 1996 m LCA-HOCHSCHWAB 0:34:58,6
5. 50 Dominik Pateter 1994 m LCA-HOCHSCHWAB 0:35:39,9
6. 68 Pascal Gölz 2003 m FF Niklasdorf 0:35:49,6
7. 56 Marco Riegler 1999 m FF Gams 0:37:48,9
8. 84 Dominik Eckert 2004 m FF Bruck Stadt 0:37:59,0
9. 33 Daniel Lenger 1995 m FF Turnau 0:40:05,7
10. 90 Florian Jantscher 1994 m St.Oswald 0:47:58,0
Altersklasse 2
1. 152 Michael Fürstaller 1992 m Laintal 0:21:45,2
2. 6 Erwin Ochsenhofer 1987 m 0:25:48,8
3. 53 Günther Ertel 1983 m FF Gams 0:26:08,2
4. 46 Markus Omer 1986 m Pankl Racing 0:27:38,4
5. 19 Martin Hafenscherer 1986 m FF Picheldorf 0:28:40,1
6. 67 Michael Tuttinger 1985 m FF Niklasdorf 0:29:30,4
7. 17 Wolfgang Trobos 1983 m FF Picheldorf 0:30:21,4
8. 37 Mario Madl 1988 m 0:30:51,6
9. 36 Manuel Kowatsch 1988 m 0:30:52,2
10. 47 Hannes Payr 1984 m 0:30:55,9
11. 41 Philipp Steiner 1987 m BtF KLH Massivholz 0:31:42,4

12. Steirischer Fire Cross Run
Ergebnisliste AK
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Feuerwehr Verein Zeit

1



12. 63 Roland Winkler 1989 m 0:32:03,6
13. 18 Christoph Gmeiner 1989 m FF Picheldorf 0:32:14,9
14. 48 Gernot Glettler 1986 m 0:32:47,4
15. 16 Philipp Malli 1990 m 0:33:16,5
16. 86 Daniel Frühwirth 1991 m FF Bruck Stadt 0:33:41,7
17. 153 Christoph Pateter 1992 m Grassnitz 0:34:32,1
18. 3 Gerald Sams 1983 m 0:35:00,2
19. 87 Manuel Huber 1984 m FF Bruck Stadt 0:35:20,2
20. 62 Dominik Tonweber 1991 m 0:37:23,3
21. 20 Gerhard Hafellner 1984 m FF Picheldorf 0:40:49,6
22. 64 Harald Haberl 1988 m 0:49:16,0
Altersklasse 3
1. 89 Joachim Wengschen 1973 m ATSE Graz 0:22:34,5
2. 65 Günter Kahlbacher 1973 m Athletik Club Murtal 0:23:42,8
3. 72 Robert Derler 1977 m TRC Pernegg 0:24:07,9
4. 154 Gerd Pichler 1979 m KSV-TriTeam 0:27:00,6
5. 30 Thomas Kastl 1977 m 0:28:33,6
6. 35 Sergey Alyaksin 1975 m 0:28:35,2
7. 59 Thomas Lautischer 1976 m 0:31:40,1
8. 28 Elmar Krainz 1976 m Mixnitz FF Mixnitz 0:32:16,2
9. 32 Robert Peyrl 1975 m FF Turnau 0:33:21,8
10. 27 Michael Greimelmaier 1975 m Mixnitz FF Mixnitz 0:33:33,4
11. 88 Mario Sterlinger 1978 m FF Bruck Stadt 0:33:41,7
Altersklasse 4
1. 52 Erich Pateter 1971 m LCA-HOCHSCHWAB 0:28:45,7
2. 38 Gerald Ebner 1967 m BTF Norske Skog 0:29:21,1
3. 70 Herbert Schaller 1966 m LWV THÖRL 0:30:12,7
4. 66 Bernd Kuchler 1972 m Athletik Club Murtal 0:30:37,4
5. 2 Andreas Resedaritz 1969 m SRT Racing Team 0:30:50,8
6. 12 Reinhard Reitbauer 1969 m 0:31:22,4
7. 55 Christoph Thalhuber 1971 m FF Gams 0:32:33,4
8. 5 Klaus Schmidhofer 1965 m 0:33:08,1
Anzahl Teilnehmer: 73

12. Steirischer Fire Cross Run
Ergebnisliste AK
AKPl Startnr. Name Jahrg. m/w Feuerwehr Verein Zeit

2



Jugendlauf

1. FF Picheldorf Juniors 0:59:54,40
82 Stella Trobos 0:19:25,2 FF Picheldorf
81 Diana Trobos 0:19:51,2 FF Picheldorf
80 Tobias Hafenscherer 0:20:38,0 FF Picheldorf

2. Etmißl 1:05:56,80
76 Nick Flacher 0:21:23,7 Etmißl
77 Julian Höfler 0:21:25,4 Etmißl
75 Kilian Wöls 0:23:07,7 Etmißl

12. Steirischer Fire Cross Run
Mannschaftswertung Jugend
Startnr. Name Feuerwehr

1



Hauptlauf

1. FF Gams 1:20:22,00
54 Philip Riegler 0:21:40,4 1
53 Günther Ertel 0:26:08,2 1
55 Christoph Thalhuber 0:32:33,4 1

2. FF Picheldorf 1:31:16,40
19 Martin Hafenscherer 0:28:40,1 1
17 Wolfgang Trobos 0:30:21,4 1
18 Christoph Gmeiner 0:32:14,9 1

12. Steirischer Fire Cross Run
Teamwertung männlich Feuerwehr
Startnr. Name Feuerwehr

1



Hauptlauf

1. BTF Norske Skog 1:43:15,70
38 Gerald Ebner 0:29:21,1 BTF Norske Skog
40 Fabian Tatschl 0:34:25,3 BTF Norske Skog
39 Verena Steindl 0:39:29,3 BTF Norske Skog

2. Feuerwehr Mixnitz 1:46:42,90
28 Elmar Krainz 0:32:16,2 Mixnitz
27 Michael Greimelmaier 0:33:33,4 Mixnitz
29 Renate Hirschberger 0:40:53,3 Mixnitz

3. FF-Turnau 1:48:49,70
32 Robert Peyrl 0:33:21,8 FF Turnau
91 Monika Fladischer 0:35:22,2 FF Turnau
33 Daniel Lenger 0:40:05,7 FF Turnau

12. Steirischer Fire Cross Run
Teamwertung mixed Feuerwehr
Startnr. Name Feuerwehr

1



Hauptlauf

1. TCB-Runners 1:35:59,20
47 Hannes Payr 0:30:55,9
49 Carola Csima 0:32:15,9
48 Gernot Glettler 0:32:47,4

2. Bio-Schnecken 1:40:09,40
6 Erwin Ochsenhofer 0:25:48,8
5 Klaus Schmidhofer 0:33:08,1
7 Anja Schmidhofer 0:41:12,5

3. The Hairdresser 1:41:56,40
16 Philipp Malli 0:33:16,5
15 Carina Höfer 0:33:39,2
14 Sandra Hafellner 0:35:00,7

4. Picheldorfer Mix 1:48:50,70
58 Julia Trobos 0:33:47,9
92 Lisa Hössl 0:34:13,2
20 Gerhard Hafellner 0:40:49,6 FF Picheldorf

12. Steirischer Fire Cross Run
Teamwertung mixed Zivil
Startnr. Name Feuerwehr

1


